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地方競馬全国協会 会報 

第 273号 平成 18年１月 
 

 

 

 
 

競馬関係  

 登録関係 

 研修関係 

 その他 

馬主及び馬の登録数調べ 

研修実施状況（平成 17年 10月～12月） 
平成 17年度第３回補助金の交付決定について 

畜産振興関係  

 交付決定・確定 平成 17年度畜産振興事業費補助金の交付決定について 

できごと 平成 17年 12月 
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            平成 17 年 12 月分 

登録件数等 

登録事項変更 区 分 

 

登 録 

 

抹 消 

 

登録証

再交付 住所 馬主 馬名 他 

馬 主 75 2 1 6   1 

馬 317 316 0  220 3 6 

 

競走種類別・年齢別の馬登録頭数 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ただし、登録事項の変更及び抹消については 12月中に事務処理済みの件数である。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平      地 種別 

年齢 サラ系 アラ系 小計 

ばん 

えい 

 

計 

１歳 

２歳 

３歳 

４歳 

５歳 

６歳以上 

9 

98 

138 

27 

20 

21 

0 

4 

0 

0 

0 

0 

9 

102 

138 

27 

20 

21 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

9 

102 

138 

27 

20 

21 

計 313 4 317 0 317 

馬主および馬の登録数調べ 
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研修実施状況（平成１７年１０月～１２月） 
 
 
平成１７年度調教師(補佐)課程 
平成１７年１０月１２日（水）～１１月２日（水）２２日間 １０名 
場所 地方競馬研修館 

川 島  豊 西 村 正 明 
埼 玉 県 

阿 部 裕 章 
東 京 都 

野 口 丈 二 
堀 田 正 明 神奈川 県 久 保  勇 

千 葉 県 
川 島 正 一 愛 知 県 加 藤  剛 

東 京 都 山 田  勝 兵 庫 県 謝  勇 志 

 
平成１７年度第２回調教師課程 
平成１７年１１月８日(火) ～１２月２日（金）２５日間  ６名 
場所 地方競馬研修館 

佐 藤 祐 司 埼 玉 県 工 藤 伸 輔 
城 地 俊 光 千 葉 県 村 田 好 平 

 
岩 手 県 

 千 葉 卓 男 兵 庫 県 重 畠 勝 利 
 
平成１７年度第３回調教師研修講座 
平成１７年１２月２６(月) ４名 
場所 地方競馬全国協会 会議室 

大 崎 順 司 石 川 県 加 藤 和 宏 
北 海 道 

國 信   滿 愛 知 県 栗 田 和 昌 

 
平成１７年度第３回騎手研修講座      
平成１７年１１月１５日(火) １名 
場所 名古屋競馬場裁決委員室 
兵 庫 県 吉 田   稔 

 
平成１７年度第４回騎手研修講座 
平成１７年１１月８日(火)～９日（水）１名 
場所 門別競馬場裁決委員室 
北 海 道 渋 谷 裕 喜 
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平成１７年度第５回騎手研修講座 
平成１７年１２月２３日 (金)２４（土）２５（日）３日間 １名 
場所 水沢競馬場裁決委員室 
岩 手 県 草 地 保 隆 

 
平成１７年度第６回騎手研修講座 
平成１７年１２月２６日 (月) １名 
場所 地方競馬全国協会 会議室 
石 川 県 沖  静 男 

 
 
 

 
 
 

 
 平成１７年度競馬連携補助事業の選定に関して、平成１７年１２月１５日付けで農林水産大臣承

認（第３回）を受け、これに基づき次のとおり補助金の交付の決定を行った。 
 

団体別一覧表 
 

平成１７年度第３回競馬連携補助事業交付決定状況 
都道府県 補助事業名 補助事業者名 交付決定(千円) 
埼玉県 競馬連携補助事業 埼玉県浦和競馬組合    24,568 
千葉県    〃 千葉県競馬組合    27,075 
東京都    〃 特別区競馬組合    54,651 
神奈川県    〃 神奈川県川崎競馬組合    33,091 
 計    ４事業     139,385 

 
 
 
 
 
 
 
 

平成１７年度第３回補助金の交付決定について
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 平成１７年度畜産振興補助事業の選定に関して、平成１７年１２月２８日付けで農林水産大臣 

承認（第２回）を受け、これに基づき次のとおり補助金の交付決定を行った。 

     

事業区分ごとの総括表 

 事 業 区 分 件 数 交付決定額（千円）  

 Ⅰ 馬の改良増殖推進事業 13 127,288  

 Ⅱ 畜産経営技術指導事業    

 Ⅲ 畜産経営合理化事業    

 Ⅳ 家畜畜産物等流通合理化事業      

 Ⅴ その他畜産振興事業    

 合  計 13 127,288  

     

     

団体別・事業別一覧表 

     

平成１７年度第 2回畜産振興補助事業交付決定状況 

道 県 補  助  事  業  名 補 助 事 業 者 名 
交付決定  

（千円）   

北海道 

Ⅰ－（４）農用馬繁殖奨励①優

良農用馬繁殖奨励・②子馬生産

奨励 

上川生産農業協同組合連合会 6,277

〃 〃 十勝農業協同組合連合会 36,832

〃 〃 釧路農業協同組合連合会 30,306

〃 〃 根室生産農業協同組合連合会 12,816

〃 〃 ホクレン農業協同組合連合会 30,384

青森県 〃 青森県畜産農業協同組合連合会 1,148

岩手県 〃 (社)岩手県畜産協会 2,734

島根県 〃 隠岐どうぜん農業協同組合 1,149

長崎県 〃 島原雲仙農業協同組合 271

熊本県 〃 熊本県畜産農業協同組合 4,207

宮崎県 〃 都城農業協同組合 874

〃 〃 こばやし農業協同組合 252

平成１７年度畜産振興事業費補助金の交付決定について 
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道 県 補  助  事  業  名 補 助 事 業 者 名 
交付決定  

（千円）   

鹿児島県 Ⅰ－（４）農用馬繁殖奨励②子

馬生産奨励 
鹿児島県農用馬振興協議会 38

計 13 事業  127,288

 
 （注）補助事業名の一部は、以下により略記した。 
            Ⅰ 馬の改良増殖推進事業-------------------- Ⅰ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

  平成１７年１２月 
 
１２月 ２日    競走実務研究会 

  １２月１４日    第４回馬主登録審査委員会 
１２月１６日    ＮＡＲグランプリ優秀馬選定準備委員会 
  １２月１９日    第３回免許試験委員会 
 
   

で き ご と 


